
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPTO, DE EDUCACIÓN

* 
SU B- DEPTO, PERSONAL *

Vistos

La solic¡tud de días administrativos presentada por
los funcionarios de la U.E. Escuela "Centenario " F-700, articulo N'109 del código del
trabajo; Articulo N"40 de la Ley N" 19.070 del Estatuto Docente; Decreto DEM N"300 del
25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde", D.F.L.
N"1 del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N" 1 del 22.01.97 "Estatuto de los
Profes¡onales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren los arts. '12" y
63'de la Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

I.- REGULARÍCCSE Y APRUÉBESE díAS
admin¡strat¡vos a los funcionarios de la U.E. Escuela "Centenario" F-700, correspondientes
al mes de abril y mayo de 2023, que a continuación se rndican:

PATRICIA
BELLO

ABARCA

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
ADELINA
VARELA
I\4ORENO

IJóC 2023 04 05 2023 04.05.2023 01 05

JONATHAN
FIGUEROA
ARAVENA

894 2023 02.05.2023 02.05.2023 01 04

CLAUDIA LEAL
VEGA

1441 2023 11.05.2023 11 .05.2023 01 04

PATRICIA
BELLO
IBARRA

1043 2023 28.04.2023 28.04.2023 0l 02

CECILIA
DOMINGUEZ

SALAZAR

'1489 2023 08.05.2023 01 05

SONYA
HENRIQUEZ
SANTIBAÑEZ

1600 09.05.202 3 09.05.2023 01 04

ESMERITA
VELOZO

VASQUEZ

742 2023 10.05.2023 10.05.2023 01 05

OLIVER
NOVOA PAZ

2023 13.04.2023 13.04 2023 01 04

JONATHAN
FIGU EROA
ARAVENA

894 2023 12 04.2023 12.04.2023 01 05

ANA
TRONCOSO
SANHUEZA

1506 2023 14.04.2023 14.04.2023 01 05

05DENIS
VILLARROEL

QUEVEDO

ZJO I 2023 13.04.2023 13.04.2023 01

MARJORIE
ORELLANA

PEÑA

1417 2023 10.04.2023 10.04 2023 01 04

NELLY PEÑA
PINILLA

134 18.04.2023 18 04.2023 01 05

GLADYS
CORTES

PLACENCIA

1659 2023 24.04.2023 24.04.2023 01 05

1 193 2023 19 04 2023 19.04.2023 01

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorAl I Ji,';i. 2023

DEcREro N.25/7.J$l

08 05 2023

1720

2023

05



I. MUNICIPAI-IDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

* SUB.DEPTO. PERSONAT *

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Adm¡nistrativos. -

? g JUli 2023
LOTA, -

DECRETo Y'25/?.tP¡

ANÓTESE, REGÍSTRESE, coMUNIoUESE Y ARCHiVES.-

JEFE (S)
..POR

TOLEDO BRAVO
EDUCACION MUNICIPAL

RDEN DEL SEÑOR ALCALDE"

.a3
2

EL
R lo

nrar¡¡¡lerdcrnrs.
DISTRIBUCIÓN:
- lnteresados.
- Alcaldia.
- Contraloría.
- Transparenc¡a Municipal
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
AYELEN

CONTRERAS
AGUAYO

oó¿+ 2023 20.04.2023 20.04.2023 01 05

LUISA
GUTIERREZ
GONZALEZ

1 151 2023 26.04.2023 26.04.2023 01 04

VICTOR
CANDIA

ZAMBRANO

441 20?3 25.04.2023 25.04.2Q23 01 05

PATRICIA
BELLO

ABARCA

1043 2023 27 04.2023 27 .04 2023 01 04

PAOLA
DOMINGUEZ

RETAMAL

o4 2023 04 05 2023 04.05 2023 01 05

CYNTHIA
ALVAREZ
GATICA

2023 04 05.2023 04.05 2023 01 05

1441 2423 04 05 2023 04.05.2023 01 04

CAROLINA
CONCHA LEAL

1416 2023 27 .04.2023 27 .04.2023 0'r 04

ONA

ffi
//§'

;
2,

"w/

1029

CLAUDIA LEAL
VEGA


